
Poznań, dnia 27 maja 2021 r.  

Zamawiający:  

PGKIM - SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

66-530 Drezdenko 

ul. Pierwszej Brygady 21a 

 

Pełnomocnik Zamawiającego: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

 

Do wszystkich wykonawców 

 

 

Dotyczy:   postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne 

prowadzonego na podstawie Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. 

U.  z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) p.n.: „Dostawa koparko-ładowarki”.  Numer sprawy: ZP/2/pojazd/2021. 

W związku z otrzymanymi  pytaniami  złożonymi na podstawie art. 284 ustawy Pzp,  zamawiający  

udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi wyjaśnieniami:  

 

1) Dot. §2 ust.1 Umowy Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 

90 do 150 dni?  

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 90 do 150 dni, w związku z 

wprowadzoną zmianą następuje modyfikacja SWZ, ogłoszenia oraz Załącznika nr 3 do SWZ - 

projektowane postanowienia umowy. Zmodyfikowane dokumenty zostały umieszczone na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania.   

 

2) Dot. §7 ust 2 pkt 2 Umowy Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kary za zwłokę w wykonaniu 

przedmiotu umowy do 0,2% wartości zamówienia brutto?  

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie kary za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy. 

 

3) Dot. §5 ust.4 Czy Zamawiający potwierdza, że cena oferty powinna zawierać koszty przeglądów 

gwarancyjnych w okresie obowiązywania gwarancji?  

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Cena oferty nie obejmuje kosztów przeglądów gwarancyjnych.   

 

4)  Dot. §5 ust.5 Zamawiający wskazuje, że niedotrzymanie czasu reakcji w wyznaczonym terminie 

powoduje naliczanie kar umownych zgodnie z §7 Umowy, jednocześnie w ww. paragrafie 

brakuje zapisu dotyczącego wskazanych okoliczności. Prosimy o doprecyzowanie.  

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisu umownego §5 ust. 5 (załącznik nr 3 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy). Zmieniony załącznik został opublikowany na stronie internetowej 

prowadzonego postępowania.   

 



5)       Dot. §3 ust 8 Czy Zamawiający odstąpi od przekazywania faktury elektronicznej za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania? Wykonawca nie może zastosować się 

do zapisu ponieważ ustrukturyzowane faktury nie funkcjonują jeszcze w obrocie prawnym, są 

przedmiotem konsultacji. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 4 ust. 1 i 2  ustawy z dnia  9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz 

partnerstwie publiczno-prywatnym (t.j. Dz.  U.  z  2020  r. poz. 1666): 

Ust.1. Zamawiający  jest  obowiązany  do  odbierania  od  wykonawcy ustrukturyzowanych   faktur   

elektronicznych   przesłanych   za   pośrednictwem platformy.  Przepisu  art.106n  ust.1 ustawy  z dnia  

11 marca  2004 r.  o podatku  od towarów i usług nie stosuje się. 

Ust.2.  Wykonawca nie jest obowiązany do wysyłania ustrukturyzowanych faktur elektronicznych do 

zamawiającego za pośrednictwem platformy. 

Oznacza to, że wykonawca nie jest zobowiązany do wysyłania ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych. 

 

6) Czy zamawiający dopuszcza: pojemność 3,4 l emisja spalin Tier IV Final, bez filtra cząstek 

stałych DPF, z systemem AdBlue-prostsza konstrukcja, mniej obsługi, 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pojemności. 

 

7) Czy zamawiający dopuszcza: koła 20’’ przód i 30’’tył 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę – w związku z powyższym dokonuje zmiany w 

załączniku nr 1 do SWZ – opis  przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 2 do SWZ -  formularz 

ofertowy i publikuje zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania.  

 

8) Czy zamawiający dopuszcza:-205 bar –przy odpowiedniej konstrukcji układu hydraulicznego 

maszyna działa szybko i sprawnie 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

9) Czy zamawiający dopuszcza: stabilizatory wysuwane hydraulicznie –ręcznie sterowane bez 

poziomowania –nie jest to dużym utrudnieniem i uciążliwością w pracy (prostszy układ mniej 

awaryjny) 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

10) Czy zamawiający dopuszcza: poziom hałasu 77 dB –bardzo mała różnica (spełnia obowiązujące 

normy) 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę – w związku z powyższym dokonuje zmiany w 

załączniku nr 1 do SWZ -  opis przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 2 do SWZ - formularz 

ofertowy i publikuje zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 



11) Czy zamawiający dopuszcza maszynę: bez automatycznego wyłączania 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę – w związku z powyższym dokonuje zmiany w 

załączniku nr 1 do SWZ -  opis przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 2 do SWZ - formularz 

ofertowy i publikuje zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

12) Czy zamawiający dopuszcza: sterowanie ramieniem ładowarkowym za pomocą joysticków 

hydraulicznych umieszczonych w tylnej części (od strony koparkowej maszyny) 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę – w związku z powyższym dokonuje zmiany w 

załączniku nr 1 do SWZ -  opis przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 2 do SWZ - formularz 

ofertowy i publikuje zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

13) Czy zamawiający dopuszcza: maksymalną głębokość kopania 5,44 m. 

Odpowiedź na pytanie nr  13 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę – w związku z powyższym dokonuje zmiany w 

załączniku nr 1 do SWZ -  opis przedmiotu zamówienia oraz załączniku nr 2 do SWZ - formularz 

ofertowy i publikuje zmodyfikowane dokumenty na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

Aleksandra Adamska, dnia 27 maja 2021 r.  

 


		2021-05-27T11:40:18+0200




